EL7-E
Änderungen vorbehalten · EL7-E_9152_2de_06/2024
Seite 1 www.argo-hytos.com
Elektronische Steuereinheit EL7-E - Ausführung auf DIN-Schiene
Funktionsbeschreibung
Technische Eigenschaften
	› Digitalelektronik in Ausführung auf eine DIN-Schiene zur Steuerung von hydraulischen
	 Ventilen mit einem oder zwei Elektromagneten

Änderungen vorbehalten · EL7-E_9152_2de_06/2024
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Elektronische Steuereinheit
EL7-E - Ausführung auf DIN-Schiene
Bauausführung
extern auf DIN-Schiene
Eingangssignal
analog
CANopen digital
Typen der externen Steuereinheit
Elektronik gesteuertes Ventil
EL7-EA-1 Ventil mit einem oder zwei Elektromagneten und analogem Eingangssignal
EL7-EC-1 Ventil mit einem oder zwei Elektromagneten und CAN-Bus-Anschluss
EL7-EA-3 Ventil mit bipolarem Linearmotor und analogem Eingangssignal
EL7-EC-3 Ventil mit bipolarem Linearmotor und CAN-Bus-Anschluss
Ventiltyp
mit einem oder zwei Elektromagneten
mit bipolarem Linearmotor
Anschluss der Steuereinheit - Abmessungen in Millimeter (in)
Klemmenbezeichnung analoges Eingangssignal
REF Ausgang Uref = 5 V DC
AIN Eingangssignal
AGND Steuersignal GND
VIN Versorgungsspannung +Ucc
GND Versorgungsspannung GND
Klemmenbezeichnung CAN-Bus-Anschluss
CANH CAN HIGH
CANL CAN LOW
GND CAN GND
VIN Versorgungsspannung +Ucc
GND Versorgungsspannung GND
Klemmenbezeichnung PWM-Ausgangssignal für Magnetspulen A und B
A- / A+ Ausgänge für Anschluss Spule A
B- / B+ Ausgänge für Anschluss Spule B
SHILD Kabelabschirmung
Klemmenbezeichnung PWM-Ausgangssignal für bipolare Magnetspule
L / L Ausgänge für Anschluss der bipolaren Magnetspule
SHILD Kabelabschirmung
EINGÄNGE
AUSGÄNGE
EINGÄNGE AUSGÄNGE
POWER
BLUETOOTH
ERROR
CONFIGURATION
BUTTON
IN +/- PN
NELINEARIZACE
OFFSET